粤质检协〔2019〕87 号

关于举办全省化妆品与保健品检验人员

专业技术培训考核的通知

各相关检测机构与生产企业：

为提高化妆品、保健品检验人员专业素质和技术水平，加强

技术机构与生产企业检验检测规范化管理，确保检测数据的准确

性，并满足国家和有关行业部门对从业资质和生产许可等的要

求，我协会定于 2019 年 10 月 18-20 日在佛山举办化妆品、保健

品检验人员专业技术培训考核班。届时特邀请国家化妆品质检中

心及国家保健品质检中心(广东)的行业专家授课。现将有关事项

通知如下：

一、培训对象

全省化妆品、保健品检测机构与生产企业从事原材料、半成

品、成品及中间过程的检测、化验、质量监测和结果分析以及质

量管理的人员，相关专业技术人员及有志从事相关工作的人员。

二、培训内容

采用理论知识培训和现场实操分析相结合的方式授课：

1、化妆品、保健品相关法律法规要求及通用检验基础知识;

2、化妆品、保健品的实验室基本要求，个人防护安全等知

识以及基础理论；

3、微生物、理化实验基本理论与操作技能；

4、通用出厂检验项目的检验方法、标准讲解及实操练习。

三、培训时间及地点

2019 年 10 月 18-20 日，时间三天，具体教室和课程安排将

于上课前一周内发出书面确认通知。

报道与培训地点：佛山市质量计量监督检验中心（科技西

路），佛山市南海区狮山镇科技西路 2 号。可自驾或直接在培训

地点住宿（佛山质计中心设有宾馆），食宿费用自理。食宿、交

通联系电话：0757-88393333。食宿费用与前台自行结算，标准：

住宿 200 元/晚（标双），正餐 50 元/餐，早餐 25 元/餐。

四、相关费用

培训费用：会员单位 800 元/人，非会员 1000 元/人（含场

地、资料、课酬、会务费等）。

考试费用: 200 元/人/科目【见附件 2 表格中的化妆品实操

项目表、附件 3 表格中的保健品实操项目表】（含理论考试、实

操考试费用，证书、监考费等）。

备注：如果同时考试化妆品、保健品两类，考试费 400 元。

请于 2019 年 10 月 15 日前将费用汇款至以下账户，注明化

妆品、保健品检验人员培训。

开户名称：广东省质量检验协会

账 号：44001382201053005288

开 户 行：建行广州粤电支行

五、其它事项

1、请报名参加人员于 2019 年 10 月 15 日前将报名回执和汇

款凭证传真或发邮件至我协会进行确认（电子版提前发邮箱）。

2、经培训考核合格者，将颁发广东省质量检验员证书。

3、参加培训时请提交一寸彩色照片3张，身份证正反面复印

件1份，有职称者另外提供职称复印件1份。

联系人：李工

电 话：020-38835252、13544739721

传 真：020-38835229

邮 箱：Lrc84405958@163.com

附件 1：化妆品、保健品检验员培训考试申请表

附件 2：化妆品中检验人员实际操作考试项目表

附件 3：保健品中检验人员实际操作考试项目表

广东省质量检验协会

2019 年 9 月 10 日